21
Produktneuheiten
Rückfallverzögerungs-Zeitrelais
H3DK-H
• Einstellung von zwei Zeitbereichen mit jedem Zeitrelais, von 0,1
bis 12 Sekunden bei Serie S und 1,0 bis 120 Sekunden bei Serie L.
• Rückfallverzögerung ohne Hilfsspannung
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
■ Zubehör (gesondert erhältlich)
■ Aufbau der Produktbezeichnung
Technische Daten
■ Zeitbereiche
■ Nennwerte
Betriebsarten Versorgungsspannung Schaltausgang
H3DK-H
Serie S
(Zeitbereich: 0,1 bis 12 s)
Serie L
(Zeitbereich: 1,0 bis 120 s)
Rückfallverzögerung
100 bis 120 V AC
Kontaktausgang:
1-poliger Wechsler
Modell H3DK-HCS H3DK-HCL
200 bis 240 V AC
Kontaktausgang:
1-poliger Wechsler
Modell H3DK-HDS H3DK-HDL
24 bis 48 V AC/DC
Kontaktausgang:
1-poliger Wechsler
Modell H3DK-HBS H3DK-HBL
Artikel Spezifikationen Modell
DIN-Schiene
50 cm (L) x 7,3 mm (T) PFP-50N
1 m (L) x 7,3 mm (T) PFP-100N
1 m (L) x 16 mm (T) PFP-100N2
Abschlussplatte --- PFP-M
Distanzstück --- PFP-S
Modell Klemmenblock Schalt-/Rücksetzmethode Ausgangsart
Installationsmög-
lichkeiten Sicherheitsnormen Zubehör
H3DK-H 6 Anschlüsse Sofortiges Schalten/
zeitgesteuerte Rücksetzung
Relais, 1-poliger
Wechsler
Montage auf DIN-
Schiene
cURus
(UL 508
CSA C22.2 Nr. 14)
EN 61812-1
IEC 60664-1 4 kV/2
EN 50274
Benutzerbeschrif-
tung
Serie S Serie L
Zeitbereich-Einstellung x0,1 x1 x1 x10
Einstellung im Zeitbereich 0,1 bis 1,2 s 1 bis 12 s 1 bis 12 s 10 bis 120 s
Spannung-EIN-Zeit min. 0,1 s min. 0,3 s
Skalierungszahl 12
Versorgungsspannung
• 100 bis 120 V AC, 50/60 Hz
• 200 bis 240 V AC, 50/60 Hz
• 24 bis 48 V AC/DC, 50/60 Hz *1
Zulässige Spannungsschwankung 85% bis 110% der Nennspannung
Leistungsaufnahme